保定市生态环境局易县分局

2023 年度重点项目自评工作报告

一、基本概况

2023 年我单位依据《河北省预算项目绩效自评管理办

法》、《易县财政局关于开展 2023 年度财政资金部门绩效

自评工作的通知》，我局开展了对重点项目的自评工作，现

将有关情况报告如下：

我单位 2023 年度年初预算金额 3123.9 万元，调整预算

金额 2415.63 万元，年度整体支出 1040.63 万元（其中：基

本支出 196.81 万元、项目支出 843.82 万元、上缴上级支出

0 万元、经营支出 0 万元）。共实施 45 个项目（其中：涉密

项目 0 个），自评结果为优的 45 个，自评率为 100%。其中重

点自评项目 2 个，分别是国家重点生态功能区县域生态环境

质量监测工作经费项目，项目资金 132.62 万元。易县空气

质量源解析及改善措施（2022 已实施），项目资金 120 万元。

二、重点评价的组织实施情况

结合我单位实际工作，我局认真梳理了 2023 年度项目

预算安排、资金支出以及年初绩效目标和绩效指标设定情况，

组织下属单位及与项目相关的工作人员对 2023 年度预算项

目进行自评。此次绩效评价坚持科学、客观、公正和实事求

是的原则，从政策实施、项目管理、项目实施、综合效益等

方面对各个项目开展情况进行考评计分。

三、评价对象绩效目标、绩效指标、评价标准和评价方

法

本次自评主要对 2 个重点项目的总体目标，绩效指标进

行评价，绩效目标信息内容全面完整，清晰准确，质量较高，

评价标准主要参照项目的指标确定依据和指标值进行评价。

评价方法为注意打分，综合测评。

四、各项绩效目标的实现情况

国家重点生态功能区县域生态环境质量监测工作经费

项目共支出 132.62 万元。该项目产出指标 4 条：①数量指

标检测点数（4 个），目前已全部完成；②质量指标（反映

环境功能区水质检测完成率≥90%），目前已全部完成；③

时效指标检测及时率（反映环境功能区水质检测及时率≥

90%）目前已全部完成；④成本指标（不超预算率≤3%）目

前已全部完成。效益指标 2 条：①社会效益指标（加强城市

水环境功能区水质检测），目前该指标已完成；可持续影响

指标（业务工作可持续性），目前改制表已完成。满意度指

标 1 条，工作人员满意度（反应工作人员满意度≥90%）目

前该指标已完成。

易县空气质量源解析及改善措施（2022 已实施）项目共

支出 120 万元。该项目产出指标 4 条：①编制报告数量（1

本），目前已全部完成；②质量指标（报告验收合格率≥90%），

目前已全部完成；③时效指标检测及时率（报告编制完成及

时率≥90%）目前已全部完成；④成本指标（不超预算率≤

3%）目前已全部完成。效益指标 2 条：①社会效益指标（提

升工作服务水平），目前该指标已完成；可持续影响指标（业

务工作可持续性），目前改制表已完成。满意度指标 1 条，

工作人员满意度（反应工作人员满意度≥90%）目前该指标

已完成。

五、绩效结果与绩效目标的一致性、差异性及其原因分

析

绩效结果与绩效目标一致，无差异。

六、存在的问题、采取的纠偏措施及改进绩效管理建议

在个别绩效指标的设定方面需要进一步加强，提高绩效

指标设定的合理性和科学性。

七、其他需要说明的问题

无